
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften25.11.2000 L 298/23

II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

RAT

BESCHLUSS DES RATES
vom 20. November 2000

zur Änderung des Beschlusses 1999/70/EG über die externen Rechnungsprüfer der nationalen
Zentralbanken

(2000/737/EG)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft, insbesondere auf Artikel 122 Absatz 2,

gestützt auf die Satzung des Europäischen Systems der Zentral-
banken und der Europäischen Zentralbank, insbesondere auf
Artikel 27 Absatz 1,

gestützt auf die Empfehlung der Europäischen Zentralbank
(nachstehend „EZB“ genannt) vom 5. Oktober 2000,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die Jahresabschlüsse der EZB und der nationalen
Zentralbanken müssen von unabhängigen externen
Rechnungsprüfern, die vom EZB-Rat empfohlen und
vom Rat der Europäischen Union anerkannt werden,
geprüft werden.

(2) Da Griechenland nach der Entscheidung 2000/
427/EG (1) alle notwendigen Voraussetzungen für die
Einführung der Einheitswährung zum 1. Januar 2001
erfüllt hatte, wurde die für Griechenland nach Erwä-
gungsgrund 4 der Entscheidung 98/317/EG (2) geltende
Ausnahmeregelung zum 1. Januar 2001 aufgehoben.

(3) Nach Aufhebung der Ausnahmeregelung für Griechen-
land hat der EZB-Rat dem Rat empfohlen, für die Jah-
resabschlüsse der Bank von Griechenland ab dem
Geschäftsjahr 2001 als externe Rechnungsprüfer
folgende Unternehmen zu bestellen: Ernst & Young
(Hellas) Certified Auditors SA und Herrn Charalambos
Stathakis, amtlich anerkannter Wirtschaftsprüfer.

(4) Der Empfehlung des EZB-Rates sollte entsprochen und
der Beschluss 1999/70/EG (3) entsprechend geändert
werden —

BESCHLIESST:

Artikel 1

In Artikel 1 des Beschlusses 1999/70/EG wird folgender Absatz
hinzugefügt:

„(12) Ernst & Young (Hellas) Certified Auditors SA und
Herr Charalambos Stathakis, amtlich anerkannter Wirt-
schaftsprüfer, werden als externe Rechnungsprüfer für die
Jahresabschlüsse der Bank von Griechenland ab dem
Geschäftsjahr 2001 anerkannt.“

Artikel 2

Dieser Beschluss wird der EZB mitgeteilt.

Artikel 3

Dieser Beschluss wird im Amtsblatt der Europäischen Gemein-
schaften veröffentlicht.

Geschehen zu Brüssel am 20. November 2000.

Im Namen des Rates

Der Präsident

H. VÉDRINE

(1) ABl. L 167 vom 7.7.2000, S. 19. (3) ABl. L 22 vom 29.1.1999, S. 69. Beschluss zuletzt geändert durch
den Beschluss 2000/223/EG (ABl. L 71 vom 18.3.2000, S. 24).(2) ABl. L 139 vom 11.5.1998, S. 30.


